
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4 
 год 

 

  марта 27 
 

№  9 
часть 1 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.03.2024 №189                                             г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 15.09.2023 №885 «Об утверждении административного 
регламента администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача ордера на вырубку (снос) 
зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики постановляет: 
 
1. Внести в Административный регламент Козловского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача ордера на вырубку (снос) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 15.09.2023 №885 (далее – Административный регламент) следующие изменения: 
Подпункт 2.9.6 пункта 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции: «Расчет компенсационной 
стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений осуществляется на основании Методики расчета компенсационной стоимости 
за вырубку (снос) зеленых насаждений, утвержденной органом исполнительной власти, осуществляющим государственное 
управление в области охраны окружающей среды, и акта обследования земельного участка согласно приложению № 5 к 
настоящему Административному регламенту. 
При отсутствии Методики расчета компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений, расчет 
компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений осуществляется исходя из фактических затрат на 
восстановление нарушенного состояния окружающей среды с учетом понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды.»  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                              А.Н. Людков 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.03.2024 №197                                             г. Козловка 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений  
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 
1. Признать утратившими силу:  
- постановление администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 22.11.2018 
№ 61 
«О Порядке выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и 
кустарников, а также определяющий размер восстановительной (компенсационной) стоимости за их уничтожение на 
территории Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»; 
- постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 19.09.2018 
№38 «О Порядке выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и 
кустарников, а также определяющий размер восстановительной (компенсационной) стоимости за их уничтожение на 
территории Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»; 
- постановление администрации Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 01.10.2018 
№ 35 «О Порядке выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и 
кустарников, а также определяющий размер восстановительной (компенсационной) стоимости за их уничтожение на 
территории Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»; 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                              А.Н. Людков 
 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.03.2024 №206                                             г. Козловка 

 
О временном ограничении движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах местного значения в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики в период 
возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий в 2024 году 
 
В соответствии статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 №72 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в 
Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 №62 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения сохранности 
автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений администрация Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики постановляет: 
1. Ввести с 20 марта по 01 мая 2024 года временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на 
каждую ось при одиночной оси- 5тс (50кН), двухосной тележке – 4тс (40кН), трехосной тележке- 4тс (40кН) на автомобильных 
дорогах местного значения Козловского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 
2. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики и территориальным отделам Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики совместно с дорожными эксплуатационными организациями, 
обслуживающими местные автомобильные дороги, обеспечить своевременную установку и демонтаж соответствующих 
дорожных знаков, ограничивающих осевую нагрузку транспортного средства и скоростной режим проезда по автомобильным 
дорогам местного значения Козловского муниципального округа Чувашской Республики.   
3. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не 
распространяется:  
на международные перевозки грузов; 
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  
на перевозки пищевых продуктов, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, 
судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, 
почты и почтовых грузов; 
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 
 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена 
военная служба.  
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
6. Направить копию настоящего постановления в ОМВД России «Козловский». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО - 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской  Республики Чапурина П.Г.  
 
Глава Козловского муниципального  округа 
Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  

от 20.03.2024 №206 
Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

 (по состоянию на 01.01.2024г.)  
 

Наименование автодорог Протяженность, км  

1. Автомобильные дороги  вне границ населенных пунктов. 
«Волга»-Янтиково-Пиженькасы 
«Волга»-Еметкино 
«Волга»-Нижнее Анчиково 
«Волга»-Уразметево-Казаково 
«Вурманкасы-Гришкино» («Волга»-Бишево) 
Айдарово-Шималахово-А.Базары,  
«Волга»-Н.Тюрлема-С.Тюрлема 
Воробьевка-Курочкино  
«Волга»-Решетниково 

 
3,76 
1,50  
3,0  
1,44 
3,5 

0,60 
4,734 
0,922 
2,05 



 Объезд  г.Козловка (участок №1,участок №2) 
«Волга»-Козловка-Верхний Курган 
 Козловка-Карцев Починок  
Айдарово-Шималахово-Н.Шутнерово  
«Волга»-Чешлама-Мартыново 
 «Волга»-Н.Анчиково   
Вурманкасы-Гришкино (подъезды к Вурманкасы, Сирекли)  
 «Волга»-Еметкино-Катергино  
«Волга»-Масловка-Альменево-Масловка  
«Волга»-Козловка-В.Курган-Слободка  
«Волга»-Решетниково (подъезд к д. Решетниково)  
«Волга»-Бишево-подъезд к Еметкино (ул.50лет победы) 
«Волга»-Чешлама-Казаково 
«Волга»-Чешлама-Байметьево 
«Волга»-Оллмалуй-Чувашское Исенево 
«Волга»-Олмалуй 
Айдарово-Шималахово-Аблязово 
 «Волга»-Верхнее Байгулово 
 Волга»-Масловка-Альменево 
Вурманкасы-Гришкино (Волга»-Гришкино)  
 «Волга»-Чешлама  
Айдарово-Шималахово («Волга»– Айдарово) 
Айдарово-Шималахово («Волга»– Шималахово) 
Баланово-Илебары 
Мурзаево-Карамышево-Кинеры 
Токташево-Пиндиково-Новородионовка 
 Токташево-Пиндиково-Новородионовка (подъезд к д. Новородионовка) 
«Волга»-Марпосад-Октябрьское-Козловка-Осинкино  
«Волга»-Марпосад-Октябрьское-Козловка-Толбаево 
Осинкино-Бигильдино (подъезд к д. Бигильдино) 
Мурзаево-Карамышево-Кинеры 
«Волга»-Марпосад-Октябрьское-Козловка-Солдыбаево-Картлуево 
 Карамышево-Криуши 
"Волга"-Ягунькино-Малое Карачево  
 "Волга"-Ягунькино-Малое Карачево-Карачево 
Баланово-Илебары-Малое Карачево 
Тюрлема –Нурлаты 
«Волга»-Воробьевка 
Съезд №1 на с. Янгильдино, км 732+200 с кадастровым номером 21:12:000000:3242 
Съезд №2 на станцию Тюрлема, км 733+193 с кадастровым номером 21:12:000000:295 

3,199 
5,85 
3,5 

0,54 
0,72 
0,91  
1,13  
 1,11  
2,1 

3,20 
0,5 

0,51 
2,44 

 1,677  
 0,194 
3,35 

3,324 
5,8 

 9,35 
3,0  
5,8 
8,2 
3,0 
3,2 

3,62 
4,34 
2,39  
1,64  

0,583 
 0,680 
1,16 
8,70 

4,927 
5,40 

0,537 
1,578 
3,065 
2,47 

1,953 
0,452 

Автомобильные дороги Андреево-Базарского территориального отдела, всего: 25,0 

Автомобильные дороги Аттиковского  территориального отдела, всего: 32,8 

Автомобильные дороги  Байгуловского территориального отдела, всего: 16,4 

Автомобильные дороги  Еметкинского территориального отдела, всего: 30,5 
Автомобильные дороги  Карамышевского территориального отдела, всего: 45,3 

Автомобильные дороги Карачевского  территориального отдела, всего: 21,0 

Автомобильные дороги Солдыбаевского  территориального отдела, всего: 27,0 
Автомобильные дороги  Тюрлеминского территориального отдела, всего: 37,6 
Автомобильные дороги  Янгильдинского территориального отдела, всего: 21,58 
Автомобильные дороги  Козловского территориального отдела, всего: 59,1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.03.2024 №217                                             г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
11.05.2023 № 396 «Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики и урегулированию конфликта 
интересов» 
 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», частью 4 статьи 
14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 Закона 
Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 № 191 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к 



служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 
постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 11.05.2023 № 396 (далее - 
Положение), следующие изменения:  
1.1. Пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 
соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»; 
1.2. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции: 
«Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» и подпункта «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается 
подразделением кадровой службы или лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в администрации Козловского муниципального округа, ее отраслевых и функциональных органах, которое 
осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.»; 
1.3. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции: 
«19. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором 
подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце третьем, пятом подпункта «б» пункта 
14, и подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения:»; 
1.4. В пункте 21: 
в подпункте «а» слова: «подпункте «д» пункта 14» заменить словами: «подпунктах «д» и «е» пункта 14»; 
подпункт «в» изложить в следующей редакции: 
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах 
втором и пятом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия 
одного из решений в соответствии с пунктами 31, 32, 34 настоящего Положения или иного решения.»; 
1.5. Абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции: 
«Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на 
очередном (плановом) заседании комиссии.»; 
1.6. В пункте 24 слова: «в соответствии с абзацами вторым, четвертым и пятым подпункта «б» пункта 14» заменить словами: 
«подпунктами «б» и «е» пункта 14»; 
1.7. В подпункте «а» пункта 25 слова: «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами: «подпунктами «б» и «е» пункта 14»; 
1.8. Дополнить пункт 34.1. пунктом 34.1 следующего содержания: 
«34.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает 
одно из следующих решений: 
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов; 
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов.»; 
1.9. Пункт 35 изложить в следующей редакции: 
«35. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, и 
при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 28 – 34.1 настоящего 
Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
20.03.2024 №78                                             г. Козловка 

 
О назначении ответственных должностных лиц, 
администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики за организацию и контроль по 
исполнению Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-
2028 годы  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», также во 
исполнение пункта 1.5. раздела I протокола заседания Антитеррористической комиссии в Чувашской Республике от 28.02.2024 
г. № 3, с целью реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации 
на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 30.12.2023 № Пр-2610 (далее – Комплексный план), 
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики:  
1. Назначить ответственных должностных лиц, на время действия Комплексного плана противодействия идеологии терроризма 
в Российской Федерации на 2024-2028 годы обеспечивающее организацию и контроль деятельности по его исполнению, а 
также сотрудников, ответственных за его реализацию согласно приложению к настоящему распоряжению. 



2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                А.Н. Людков 
 

Приложение  
к распоряжению администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  

от 20.03.2024 № 78 
Список 

ответственных лиц, за реализацию Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 
Федерации 

на 2024 - 2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 

 
1. Ответственный за организацию и контроль по исполнению Комплексного плана: 
- Лукинова Надежда Вениаминовна, заместитель главы администрации МО по социальным вопросам – начальник отдела 
образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа. 
 
2. Ответственные лица, за реализацию Комплексного плана: 
- Матанова Светлана Александровна, и.о. начальника отдела культуры спорта, социального развития и архивного дела 
администрации Козловского муниципального округа; 
- Петрова Марина Павловна, главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации 
Козловского муниципального округа; 
- Хорьков Сергей Владимирович, заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России «Козловский» (по 
согласованию); 
- Макарова Марина Александровна, главный врач БУ «Козловское ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии (по 
согласованию). 
 

 
Извещение о возможности предоставления земельного участка 

в аренду без проведения торгов. 
 

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, сообщает  о возможности предоставления гражданам земельного участка в аренду на 10 лет. 
Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, 
общей площадью 413 кв.м, с кадастровым номером 21:12:121901:327, местоположением: Чувашская Республика-Чувашия, 
Козловский муниципальный округ, г. Козловка, вид разрешенного использования –  ведение садоводства. Оценочная стоимость 
годовой арендной платы земельного участка составляет 2650 (Две тысячи шестьсот пятьдесят)  рублей 00 коп. 
Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации; срок действия: c 17.11.2020; реквизиты документа-основания: приказ от 30.10.2020 № 559 выдан: 
Верхне - Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы); приказ от 
30.10.2020 № 560 выдан: Верхне - Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов 
(Росводресурсы); приказ от 30.10.2020 № 561 выдан: Верхне -  Волжское бассейновое водное управление Федерального 
агентства водных ресурсов (Росводресурсы); приказ от 30.10.2020 № 562 выдан: Верхне - Волжское бассейновое водное 
управление Федерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы); приказ от 30.10.2020 № 563 выдан: Верхне - Волжское 
бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы); приказ от 30.10.2020 № 564 выдан: 
Верхне - Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы). Реестровый 
номер границы: 21:00-6.382; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по 
документу: Часть зоны слабого подтопления реки Волга в границах г. Мариинский Посад, д. Шульгино, д. Новое Кушниково 
Марпосадского района, д. Криуши, г. Козловка, д. Курочкино Козловского района Чувашской Республики; Тип зоны: Иная зона 
с особыми условиями использования территории. 
Осмотр земельного участка на местности проводится заинтересованным лицом самостоятельно. 
Граждане, заинтересованные в приобретении испрашиваемого земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати календарных дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении на право 
заключения договора аренды земельного участка без торгов. 
Заявления принимаются нарочно с 28.03.2024 по 26.04.2024  в рабочие дни: с 08-00 до 17-00 (перерыв на обед с 12-00 до 13-00) 
по адресу: 429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб. № 25,27. К заявлению прилагается копия 
документов, удостоверяющих личность заявителя.  
Подведение итогов 27.04.2024.       
Данное извещение размещено на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа: 
https://kozlov.cap.ru/ , в информационном бюллетене «Козловский Вестник». Справки по телефону 8(83534) 2-17-34, 2-17-48. 
         

Порядок заключения договора аренды земельного участка: 
- в случае отсутствия заявлений от граждан на право заключения договора аренды земельного  участка, заключается Договор с 
единственным заявителем, обратившимся с заявлением о предоставлении вышеуказанного земельного участка, в 
установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со дня подведения итогов. В случае поступления других заявлений 

https://kozlov.cap.ru/


о намерении на право заключения договора аренды земельного  участка вышеуказанный земельный участок будет предоставлен 
путем выставления на аукцион (торги).     
 

 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка. 
 
Кадастровым инженером Григорьевым Александром Леонтьевичем, СНИЛС 112-255-131-98, почтовый адрес: 429900, 
Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Никитина, д.2Б (Сбербанк,2 эт.), тел. 8-919-666-6979, электронная почта: 
civ_aleksandr@mail.ru, выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка с обозначением :ЗУ1, в 
кадастровом квартале 21:12:122303, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, г. 
Козловка, ул. Нагорная, д. 1а. Заказчиком кадастровых работ является Зюляев Владимир Матвеевич, проживающий по  
адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Нагорная, д. 1а, тел. 8-903-065-04-63. Смежный земельный участок с 
правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: KN 21:12:122303:59, расположенный по адресу: 
Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Нагорная, д. 1.  
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится в 10 час. 00 мин. 27 апреля 2024 
года по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Нагорная, д. 1а. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться, а также возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 27.03.2024 г. 
по 27.04.2024 г., по адресу: Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Никитина, д.2Б (Сбербанк,2 эт.) и в филиале ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Чувашии по адресу: 428017, г. Чебоксары, Московский пр-т, д.37. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, документ о правах 
на земельный участок. 
  

 
Покушение на убийство 

 
Житель Козловского округа признан виновным в покушении на убийство своего односелчанина. 
Его действия квалифицированы по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 105 УК РФ (покушение на убийство). 
Государственное обвинение по делу поддержал заместитель прокурора Чувашии Сергей Державин. 
Установлено, что 36-летний житель станции Тюрлема ночью 19.11.2023, находясь в доме своего знакомого, в ходе ссоры с 
домохозяином с помощью ножа нанес ему несколько ударов в область грудной клетки. Затем, преодолевая сопротивление 
потерпевшего, он нанес ему еще несколько ударов ногами и руками по голове и телу, высказывая при этом слова угрозы 
убийством. 
Несмотря на действия злоумышленника и полученные травмы, потерпевшему удалось выбежать из дома и добежать до соседей, 
где была вызвана скорая медицинская помощь и сотрудники полиции. 
Свой преступный умысел, направленный на убийство, подсудимый не смог довести до конца по независящим от него 
обстоятельствам. 
Примечательно, что потерпевший записывал разговор со злоумышленником на камеру мобильного телефона, которая и 
запечатлела нанесение осужденным ударов ножом, а также высказанные угрозы убийством. В последующем эта запись была 
представлена суду в качестве доказательства. 
Суд назначил виновному наказание в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого 
режима. 
 

 

mailto:civ_aleksandr@mail.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	19.03.2024 №189                                             г. Козловка 
	Глава 

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	20.03.2024 №197                                             г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	20.03.2024 №206                                             г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	22.03.2024 №217                                             г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	20.03.2024 №78                                             г. Козловка 



